



## Sıcak çarpması deyip geçmeyin!

SON günlerde artan sıcaklıklar hastalıkları da tetikliyor. Özellikle çocuklar, yaşlılar ve kronik hastalıkları olanların bu dönemde daha fazla dikkat etmesi gerekiyor. Güneş veya sıcak çarpmaları acil olarak tedavi edilmezse kalıcı hasara hatta ölüme neden olabilir. Türk Toraks Derneği yaptığı açıklamada aşırı sıcakların sağlığa etkileri

ni ve korunma yöntemlerini açıkladı. Sıcaklık çarpması ile ilgili ayrıntılı bilgiler veren dernek, alınacak önlemlerle olumsuz etkileri azaltılacağını vurguladı. Bu halvalarda; bol sıvı tüketmek, sıcak saatlerde dışarı çıkmamak, serin ortamları tercih etmek yapılacakların ilk sırasında yer alıyor. ■ Meral Akkaya'nın haberi sayfa 5'te

## BELÇİKA HÜKÜMETİNİN 'CAMİ PLANI' DUVARA TOSLADI



Mehmet Üstün

Vincent Van Quickenborne

BELÇİKA hükümetinin 2021'de camilere yurt dışından finansman sağlanmasını yasaklayan kararı, Anayasa Mahkemesince iptal edildi. Kararla ilgili Belçika İslam Koordinasyon Kurulu (EMB), itirazda bulundu. EMB'yi haklı gören mahkeme, kararın "ibadet özgürlüğüne orantısız müdahale olduğunu" ifade etti. 1974'ten bu yana çalışmalarını sürdüren EMB, 1996'dan bu yana resmi istişare ortağı olarak hükümetin muhatabı konumunda. Ancak EMB'nin "modern İslam'ı temsil etmediğini" iddia eden hükümet, EMB'yi hedef alıyor. Adalet Bakanı Vincent Van Quickenborne yeni bir İslam Konseyinin kurulması için çalışmalar yürütüyor. EMB Başkanı Mehmet Üstün, ise yapılanları "haçlı seferi" olarak niteliyor. ■ Sayfa 3'te

EMEK - NAMUS - VATAN

# Aydınlık

# AVRUPA

135.000  
OKURA  
ULAŞIYORUZ

SAYI: 121

30 Temmuz 2023 PAZAR



## Hollanda'da öğretmen açığı artıyor

HOLLANDA'DAKİ öğretmen açığı gittikçe büyüyor. 2023-2024 eğitim-öğretim yılında ilköğretim ve ortaokul zorlu bir yıl bekliyor. Konunun uzmanları, eğitimin sorunlarını derinleştireceğini öğretmen açığını kapatmak için hükümetin aldığı tedbirlerin yeterli olmadığını vurguluyor. Geride bırakılan 20 yılda öğretmen maaşlarının diğer meslek dallarına göre daha düşük olması, yeni neslin öğretmen mesleğine karşı ilgisizliği ve hükümetlerin uyguladığı eğitim politikaları öğretmen açığının başlıca nedenleri olarak gösterilmekte. ■ Ahmet Korkmaz'ın haberi sayfa 4'te

## MACARİSTAN BAŞBAKANI ORBAN'DAN 'YENİ DÜNYA' TAHLİLİ

# 'EKONOMİK, TEKNOLOJİK VE ASKERİ GELİŞMELER ASYA'NIN VE ÇİN'İN LEHİNE'

Macaristan hükümeti son yıllarda ABD hegemonyasına ve Avrupa Birliği içerisindeki Atlantikçi kampa karşı aldığı net tavırlarla öne çıkıyor. Balvanyos'taki yaz kampında konuşan Macaristan Başbakanı Viktor Orban, dünyada güç dengelerinin baştan aşağı değiştiği bir sürecin içine girildiğine dikkat çekti. Avrupa Birliği ülkeleri arasında "federasyoncu" ve "bağımsızlıkçı" tarafların rekabet içinde olduğunu belirten Orban, federasyoncuların hedefinde Polonya'nın olduğunu söyledi

### 'ABD SONSUZA KADAR DÜNYANIN TEPEİNDE KALAMAZ'

■ "MACARİSTAN'A dair bir konuşmak istiyorsak önce dünya çapındaki dönüşüm ile başlamalıyız" diyen Orban, Rusya-Ukrayna Savaşı, ABD ile Çin rekabeti, Avrupa Birliği'ndeki federasyoncularla bağımsızlıklar arasındaki iç çelişmeleri, zayıflayan ABD ve AB ile yükselen Asya ekonomilerini ele aldı. Çin'in dünya dengelerini yeniden şekillendirdiğini vurgulayan Orban, ABD'nin sonsuza kadar dünyanın tepesinde kalamayacağını ifade etti. IMF'nin 2030 yılı projeksiyonunda Avrupa ekonomilerinin dünyada alt sıralara düştüğünü hatırlatan Orban, Rusya'yı dünyadan dışlama çabasının nafile olduğunu vurguladı.

### FEDERASYONCULARIN YENİ HEDEFİ POLONYA

■ "AB zengin ama zayıf" diyen Orban, Almanya ve Fransa'nın AB üyesi ülkeleri federasyon adı altında birleştirme çabalarına Çekya, Slovakya, Macaristan ve Polonya'dan oluşan Vişegrad Grubu olarak direniş gösterdiklerini belirtti. Orban, "Çekya, federasyoncuların tarafına geçti, Slovakya'nın durumu net değil ve geriye Macaristan ve Polonya kaldı. İtalya, Avusturya, İspanya ile bağımsızlıklarını güçlendirme şansımız hala var" dedi. Federasyon taraftarlarının, Macaristan'da 2022 seçimlerinde hükümeti değiştirmeyi denediklerini ve muhalefeti finansal olarak desteklediklerini belirten Orban, aynı senaryonun şimdi Polonya için işletildiğini ifade etti.

■ Tolga Dişçi'nin haberi sayfa 4'te



## AfD'nin güçlenmesi CDU'da çatlak yarattı

ALMANYA için Alternatif Partisi'nin (AfD) doğu eyaletlerinde aldığı son seçim zaferleri, işbirliği tartışmalarını başlattı. Ana muhalefet partisi Hristiyan Demokrat Birliği (CDU) Genel Başkanı Friedrich Merz, yerel siyasette kamu görevlerine seçilen AfD'liler ile ortak çalışmanın yollarının aranması gerektiğini söyledi. Merz'in söylediklerine parti içinden de dışından da tepki geldi. AfD Eş Genel Başkanı Tino Chrupalla ise tartışmaları "Eyaletler ve ülke genelinde duvarları birlikte yıkacağız" sözleri ile değerlendirdi. Yapılan son anketlerde de AfD'nin yükselişi devam ediyor. Insa'nın yaptığı ankette AfD, CDU/CSU'nun gerisinde konumlanarak bir kez daha ikinciliği elde etti. Öte yandan ekim ayında Bavarya ve Hessen eyaletlerinde parlamento seçimleri yapılması öngörülüyor. AfD'nin bu seçimlerde alacağı oy oranı ise şimdiden merak konusu. ■ Sayfa 7'de

## Yunanistan'da yangının bilançosu ağırlaşıyor

YUNANİSTAN yangınlar nedeniyle adeta cehennemi yaşıyor. Ülke genelinde 13 bölge alevler içinde kalırken en tehlikeli bölgelerden biri olan Rodos Adası'nda tahliyeler yapıldı. Olağanüstü hal ilan edildi. Yunanistan'ın Magnisia bölgesindeki askeri uçak mü-

himmat deposunda patlama oldu. Ülkede günlerdir süren orman yangınlarında 4 kişi hayatını kaybetmişti. Yunanistan İklim Krizi ve Sivil Koruma Bakanı Vasilis Kikilyas, son 13 günde ülke genelinde 600'den fazla yangın çıktığını söyledi. ■ Sayfa 3'te



## Yürüyemeyenler için Robotik giysi geliştirildi

HOLLANDADA Delft Teknik Üniversitesi öğrencileri, omurilik yaralanmasından dolayı yürüyemeyen hastaların tekrar yürümesini sağlayan robotik giysi (het exoskelet) geliştirdi. Daha önce geliştirilen modellerde, hasta dengesini sağlamak için koltuk değneklerine ihtiyaç duyuyordu ve elleri serbest değildi. Öğrenciler geliştirdikleri robotik giysiye (het exoskelet) MARCH VIII adını verdiler. Robotik giysiye yerleştirilen sensörlerin sayesinde, hastanın "düşünerek" yürüme ve durma eylemini rahatça gerçekleştirdiği gibi, attığı adımlar da daha doğal hale getirildi. ■ Ahmet Korkmaz'ın haberi sayfa 5'te



## Rusya'dan Afrika ülkelerine ücretsiz tahıl

TAHİL Koridoru Anlaşmasından çekilen Rusya, Afrika ülkelerine ücretsiz tahıl sevkiyatı yapacağını ilan etti. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Batılı ülkeleri Rus tarım ihracatına yönelik yaptırımlar nedeniyle ikiyüzlülikle suçlayarak, "Gelecek 3-4 ay içerisinde, Burkina Faso, Zimbabve, Mali, Somali, Orta Afrika Cumhuriyeti ve Eritre'ye 25-50 bin ton tahıl bedelsiz bir şekilde sevk etmeye hazır olacağız" dedi. Avrupa Birliği ise Karadeniz tahıl anlaşmasının durmasının ardından Ukrayna'nın ürettiği tahılın ihracatı için koridor arayışında. AB Komisyonu sözcülerinden Adalbert Jahnz, "Baltık koridoru da çok önemli bir hattır. Bunun üzerinde de çalışacağız." dedi. ■ Sayfa 7'te

**Dr. BERNA BRIDGE**  
Karanlığa doğmak: Afrika, Afrikalılar ve modern dünyanın kuruluşu **Sayfa 2**

**KADIM ÜLKER**  
Viyana'da Marksist izler **Sayfa 2**

**SELÇUK ÜLGER**  
Wehrmacht mantosu **Sayfa 6**











